
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 53Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2015-
PCE/PA, Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ: nº 
00.368.105/0001-06 e a empresa Portal Turismo e Serviços Ltda, 
CNPJ: 04.595.044/0001-62, Data da assinatura: 08/09/2016, 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, 
Vigência:  08/09/2016 a 08/09/2017, Dotação Orçamentária: 
40101.06.122.1297.8338.339033.0101 Estadual, Processo 
nº2016/277923, Foro: Belém-Pará, Data de Assinatura: 
08/09/2016, Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa, Delegado 
Geral de Polícia Civil,  Endereço da Contratada: Rua Jorge 
Lacerda, 80-E Ed. San Sebastian, Chapecó - Santa Catarina/SC. 
CEP: 89.802-105, Telefone: (49) 3323-4000

Protocolo 1007783

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1114/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/371921, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 15/09/2016;
1 . MPC - RAIMUNDO DA 
COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2 . TGINFEST - MARCO 
AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007702

 PORTARIA Nº 1115/2016- DGPC/OD/DRF
DE 14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016365547, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de .12 a 14/09/2016;
1.IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
2.EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
3.DPC - LENA JANNE BOTELHO DE ALMEIDA - MAT: 5204739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (dois e meia ) diária(s) do grupo 
B. , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.012,50  (Um 
mil, doze reais e cinqüenta centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007754

 PORTARIA Nº 1116/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016373753, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 14 a 17/09/2016;
1.IPC - JAIME TRINDADE MODESTO - MAT: 5233500
2.IPC - ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
3.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT: 
57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  1.215,00  ( Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007776

 PORTARIA Nº 1117/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/371904, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ULIANÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 14/09/2016;
1.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007787

 PORTARIA Nº 1118/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/370740, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 14 a 21/09/2016;
1.MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007793

 PORTARIA Nº 1119/2016- DGPC/OD/DRF
 DE  14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/371096, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 14 a 16/09/2016;
1.DPC - WALDIR FREIRE CARDOSO - MAT: 56499
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo B. , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007802

PORTARIA Nº 1120/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016372383, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE PERICIAS 
ICONOGRÁFICAS, no período de 13a 14/09/2016;
1.PAP - TARCIANA PARA BATISTA MONTEIRO - MAT: 5157471
2.MPC - LEONILDO GONCALVES DE ALCANTARA - MAT: 71773
3.PAP - ROSANGELA RAMOS FERNANDES - MAT: 701211
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia. ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinqüenta centavos ), perfazendo um total de R$  607,50  
(seiscentos e sete reais e cinquenta centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007806

PORTARIA Nº 1121/2016- DGPC/OD/DRF
DE  14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016353188, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de RURÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA 
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 01 a 03/09/2016;
1.TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo  .B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007812

PORTARIA Nº 1122/2016- DGPC/OD/DRF 
DE14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016369385, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AUGUSTO CORRÊA, a fi m de realizar OPERAÇÃO 
DOCUMENTO, no período de 09 a 10/09/2016.;
1.PAP - CARLOS DA SILVA PENA - MAT: 700541
2.PAP - LEONARDO NEVES SANTOS - MAT: 57192920
3.VIGIA - ANTONIO RONALDO BATISTA SOUSA - MAT: 7006616
4.PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinqüenta 
centavos ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos e 
dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007814

PORTARIA Nº 1123/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 0012016, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no  período de 14 a 21/09/2016;
1.DPC - WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA - MAT: 5914071
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupoB , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 1007815


